
2023年 9月吉日 

宮部鉄工株式会社 

総務課 

取引先各位 

 

インボイス制度に伴う請求書フォーマット変更のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

さて、2023年 10 月１日より開始されるインボイス制度に伴い、お客様宛に発行してお

ります請求書フォーマットのシステム改修を行いました。 

つきましては、請求書上に当社の適格事業者登録番号の印字、ならびに消費税率の表示や税

額計算方法に関してインボイス制度に準じた形式に変更させていただきますのでご案内申し

上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．変更日 

2023年 10月取引分の請求書より 

(9月末日までは旧書式請求書対応、10月 1日以降取引は新書式請求書対応となります) 

 

２．請求書フォーマットの主な変更点 

・当社の適格事業者番号（T7160001008805）の印字 

・適用税率、および税率ごとの消費税額の表示 

・税額の計算方法（インボイス制度に準じた方法への変更） 

 

３．本件に関するお問い合わせ 

宮部鉄工株式会社 総務課 担当 川上 

TEL：0749-22-2001 

 

お客様へはご不便をおかけしますが、ご理解、ご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。 

 

以上 


